
ZARZĄDZENIE Nr 2380/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 27 października 2022 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2022 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 

1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1526), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) oraz uchwały 

Nr LII/1595/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 3089)

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2022 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o  kwotę 2.448.055 zł zgodnie z:

1) decyzjami Wojewody Łódzkiego Nr:

- FB-I.3111.2.324.2022 z dnia 28 września 2022 r.          1.225.428 zł;

- FB-I.3111.2.351.2022 z dnia 12 października 2022 r.         24.742 zł;

- FB-I.3111.2.355.2022 z dnia 13 października 2022 r.       715.069 zł;

- FB-I.3111.2.350.2022 z dnia 12 października 2022 r.         64.873 zł;

- FB-I.3111.2.315.2022 z dnia 23 września 2022 r.             109.174 zł;

- FB-I.3111.2.275.2022 z dnia 9 września 2022 r.               238.594 zł;

- FB-I.3111.2.335.2022 z dnia 4 października 2022 r.           60.060 zł;

- FB-I.3111.2.308.2022 z dnia 23 września 2022 r.                 3.849 zł;

- FB-I.3111.2.352.2022 z dnia 15 października 2022 r.           6.262 zł; 

2) pismem Wydziału Dysponowania Mieniem Znak DM-DM-II.3026.52.2022 z dnia  7 

października 2022 r.   4 zł;

2. Zmniejszam budżet miasta Łodzi na 2022 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 213.526 zł zgodnie z decyzjami Wojewody Łódzkiego Nr:

1) FB-I.3111.2.350.2022 z dnia 12 października 2022 r.     64.873 zł;

2) FB-I.3111.2.275.2022 z dnia 9 września 2022 r.           148.653 zł;

3. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2380/2022
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2022 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2022 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 2 299 402,00 109 174,00 1 971 336,00 - - 4,00 218 888,00 - -

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

6 266,00 - - - - 4,00 6 262,00 - -

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami

6 266,00 - - - - 4,00 6 262,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

6 262,00 - - - - - 6 262,00 - -

2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności

4,00 - - - - 4,00 - - -

750 Administracja 
publiczna

1 225 428,00 - 1 225 428,00 - - - - - -

75011 Urzędy 
wojewódzkie

1 225 428,00 - 1 225 428,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 225 428,00 - 1 225 428,00 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa

64 873,00 - - - - - 64 873,00 - -

75411 Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

64 873,00 - - - - - 64 873,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

64 873,00 - - - - - 64 873,00 - -

851 Ochrona zdrowia 89 941,00 - 2 248,00 - - - 87 693,00 - -

85156 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne oraz 
świadczenia dla 
osób nieobjętych 
obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego

89 941,00 - 2 248,00 - - - 87 693,00 - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 248,00 - 2 248,00 - - - - - -



3

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

87 693,00 - - - - - 87 693,00 - -

853 Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

60 060,00 - - - - - 60 060,00 - -

85395 Pozostała 
działalność

60 060,00 - - - - - 60 060,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

60 060,00 - - - - - 60 060,00 - -

854 Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza

109 174,00 109 174,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym

109 174,00 109 174,00 - - - - - - -

2040 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących gmin 
z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej 
finansowanych w 
całości przez budżet 
państwa w ramach 
programów 
rządowych

109 174,00 109 174,00 - - - - - - -

855 Rodzina 743 660,00 - 743 660,00 - - - - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

85503 Karta Dużej 
Rodziny

3 849,00 - 3 849,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

3 849,00 - 3 849,00 - - - - - -

85513 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla 

715 069,00 - 715 069,00 - - - - - -



4

opiekunów

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

715 069,00 - 715 069,00 - - - - - -

DOCHODY MAJĄTKOWE -64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa

-64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

75411 Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

-64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

6410 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne 
z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

-64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje

-64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

OGÓŁEM DOCHODY 2 234 529,00 109 174,00 1 971 336,00 - - 4,00 154 015,00 - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

2 299 402,00 109 174,00 1 971 336,00 - - 4,00 218 888,00 - -

DOCHODY 
MAJĄTKOWE

-64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -



5

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2380/2022
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2022 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2022 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

6 266,00 - - - - 4,00 6 262,00 - -

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

6 266,00 - - - - 4,00 6 262,00 - -

bieżące 6 266,00 - - - - 4,00 6 262,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 266,00 - - - - 4,00 6 262,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 266,00 - - - - 4,00 6 262,00 - -

000359-
005

Gospodarowanie 
nieruchomościami Skarbu 
Państwa

6 262,00 - - - - - 6 262,00 - -

bieżące 6 262,00 - - - - - 6 262,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 262,00 - - - - - 6 262,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 262,00 - - - - - 6 262,00 - -

001222-
001

Rozliczenie dotacji 
otrzymanej w latach 
ubiegłych z budżetu 
państwa na realizację 
zadań z zakresu 
administracji rządowej

4,00 - - - - 4,00 - - -

bieżące 4,00 - - - - 4,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4,00 - - - - 4,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

4,00 - - - - 4,00 - - -

750 Administracja 
publiczna

1 225 428,00 - 1 225 428,00 - - - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie 1 225 428,00 - 1 225 428,00 - - - - - -

bieżące 1 225 428,00 - 1 225 428,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 225 428,00 - 1 225 428,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

108 524,00 - 108 524,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 116 904,00 - 1 116 904,00 - - - - - -

000082-
028

Zadania z zakresu spraw 
obywatelskich

25 269,00 - 25 269,00 - - - - - -

bieżące 25 269,00 - 25 269,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

25 269,00 - 25 269,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

25 269,00 - 25 269,00 - - - - - -

000082-
031

Zadania z zakresu spraw 
obywatelskich

16 102,00 - 16 102,00 - - - - - -

bieżące 16 102,00 - 16 102,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

16 102,00 - 16 102,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

16 102,00 - 16 102,00 - - - - - -

000082-
032

Zadania z zakresu spraw 
obywatelskich

16 000,00 - 16 000,00 - - - - - -



6

bieżące 16 000,00 - 16 000,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

16 000,00 - 16 000,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

16 000,00 - 16 000,00 - - - - - -

000083-
007

Zadania z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone gminie - zadania 
z zakresu spraw 
obywatelskich (USC)

51 153,00 - 51 153,00 - - - - - -

bieżące 51 153,00 - 51 153,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

51 153,00 - 51 153,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

51 153,00 - 51 153,00 - - - - - -

000340-
009

zadania z zakresu spraw 
obywatelskich

1 116 904,00 - 1 116 904,00 - - - - - -

bieżące 1 116 904,00 - 1 116 904,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 116 904,00 - 1 116 904,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 116 904,00 - 1 116 904,00 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0,00 - - - - - 0,00 - -

75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

0,00 - - - - - 0,00 - -

bieżące 64 873,00 - - - - - 64 873,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

64 873,00 - - - - - 64 873,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

64 873,00 - - - - - 64 873,00 - -

majątkowe -64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

-64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

000207-
001

Funkcjonowanie jednostki 64 873,00 - - - - - 64 873,00 - -

bieżące 64 873,00 - - - - - 64 873,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

64 873,00 - - - - - 64 873,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

64 873,00 - - - - - 64 873,00 - -

000561-
001

Zakup sprzętu 
elektronicznego i 
łączności, 
informatycznego, w tym 
oprogramowania i licencji 
, transportowego, 
pływającego, uzbrojenia, 
techniki specjalnej, 
kwaterunkowego i 
gospodarczego, 
szkoleniowego i 
sportowego, medycznego 
i pozostałego

-64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

majątkowe -64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

-64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

851 Ochrona zdrowia 89 941,00 - 2 248,00 - - - 87 693,00 - -

85156 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób 
nieobjętych 
obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego

89 941,00 - 2 248,00 - - - 87 693,00 - -

bieżące 89 941,00 - 2 248,00 - - - 87 693,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

89 941,00 - 2 248,00 - - - 87 693,00 - -



7

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

89 941,00 - 2 248,00 - - - 87 693,00 - -

000111-
006

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne dzieci i 
uczniów nie 
pozostających na 
wyłącznym utrzymaniu 
osoby podlegającej 
ubezpieczeniu

-16 609,00 - 2 248,00 - - - -18 857,00 - -

bieżące -16 609,00 - 2 248,00 - - - -18 857,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-16 609,00 - 2 248,00 - - - -18 857,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-16 609,00 - 2 248,00 - - - -18 857,00 - -

000111-
007

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie 
objętych obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego

236 346,00 - - - - - 236 346,00 - -

bieżące 236 346,00 - - - - - 236 346,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

236 346,00 - - - - - 236 346,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

236 346,00 - - - - - 236 346,00 - -

000127-
001

Opłacenie składek 
zdrowotnych za 
wychowanków placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

-32 838,00 - - - - - -32 838,00 - -

bieżące -32 838,00 - - - - - -32 838,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-32 838,00 - - - - - -32 838,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-32 838,00 - - - - - -32 838,00 - -

000127-
002

Opłacenie składek 
zdrowotnych za 
wychowanków placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

-78 060,00 - - - - - -78 060,00 - -

bieżące -78 060,00 - - - - - -78 060,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-78 060,00 - - - - - -78 060,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-78 060,00 - - - - - -78 060,00 - -

000127-
003

Opłacenie składek 
zdrowotnych za 
wychowanków placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

-18 898,00 - - - - - -18 898,00 - -

bieżące -18 898,00 - - - - - -18 898,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-18 898,00 - - - - - -18 898,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-18 898,00 - - - - - -18 898,00 - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

60 060,00 - - - - - 60 060,00 - -

85395 Pozostała działalność 60 060,00 - - - - - 60 060,00 - -

bieżące 60 060,00 - - - - - 60 060,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

60 060,00 - - - - - 60 060,00 - -

000397-
008

Realizacja zadań 
wynikających z ustawy o 
Karcie Polaka

60 060,00 - - - - - 60 060,00 - -

bieżące 60 060,00 - - - - - 60 060,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

60 060,00 - - - - - 60 060,00 - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

109 174,00 109 174,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o 
charakterze 
socjalnym

109 174,00 109 174,00 - - - - - - -



8

bieżące 109 174,00 109 174,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

109 174,00 109 174,00 - - - - - - -

000138-
002

Zakup podręczników dla 
uczniów

109 174,00 109 174,00 - - - - - - -

bieżące 109 174,00 109 174,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

109 174,00 109 174,00 - - - - - - -

855 Rodzina 743 660,00 - 743 660,00 - - - - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

bieżące 24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

24 000,00 - 24 000,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

742,00 - 742,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

742,00 - 742,00 - - - - - -

000401-
002

Utrzymanie jednostki 24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

bieżące 24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

24 000,00 - 24 000,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

742,00 - 742,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

742,00 - 742,00 - - - - - -

85503 Karta Dużej Rodziny 3 849,00 - 3 849,00 - - - - - -

bieżące 3 849,00 - 3 849,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 849,00 - 3 849,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

3 849,00 - 3 849,00 - - - - - -

000397-
086

realizacja rządowego 
programu dla rodzin 
wielodzietnych Karta 
Dużej Rodziny

3 849,00 - 3 849,00 - - - - - -

bieżące 3 849,00 - 3 849,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 849,00 - 3 849,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

3 849,00 - 3 849,00 - - - - - -

85513 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów

715 069,00 - 715 069,00 - - - - - -

bieżące 715 069,00 - 715 069,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

715 069,00 - 715 069,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

715 069,00 - 715 069,00 - - - - - -

000126-
001

Opłacenie składek 
zdrowotnych za osoby 
pobierające świadczenia i 
zasiłki

715 069,00 - 715 069,00 - - - - - -

bieżące 715 069,00 - 715 069,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

715 069,00 - 715 069,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

715 069,00 - 715 069,00 - - - - - -



9

OGÓŁEM WYDATKI 2 234 529,00 109 174,00 1 971 336,00 - - 4,00 154 015,00 - -

bieżące 2 299 402,00 109 174,00 1 971 336,00 - - 4,00 218 888,00 - -

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 193 234,00 109 174,00 24 000,00 - - - 60 060,00 - -

- wydatki jednostek budżetowych 2 106 168,00 - 1 947 336,00 - - 4,00 158 828,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

988 522,00 - 829 690,00 - - 4,00 158 828,00 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

1 117 646,00 - 1 117 646,00 - - - - - -

majątkowe -64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -

- inwestycje i zakupy inwestycyjne -64 873,00 - - - - - -64 873,00 - -


